
 

 

 

Pag 1 

 

26 novembre 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
9.5 Rinnovo durata Consorzio Interuniversitario Nazionale per 
l’Ingegneria delle Georisorse (C.I.N.I.G.E.O.) e nomina Rappresentante 
Sapienza 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 299/19 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione, rispettivamente del 20.11.1987 e del 2.12.1987, con cui 
è stata approvata la partecipazione dell’Università degli Studi di Roma 
“La Sapienza” al Consorzio Interuniversitario Nazionale per l’Ingegneria 
delle Georisorse (CINIGEO); 

 Visti gli artt. 7 e 14 dello Statuto del CINIGEO così come approvato con 
delibera del Consiglio Direttivo del Consorzio del 26.11.09; 

 Vista la necessità di deliberare in merito al rinnovo dell’adesione di 
Sapienza per un ulteriore quinquennio al CINIGEO; 

 Vista la necessità di nominare un Rappresentante Sapienza in seno al 
Consiglio Direttivo di CINIGEO, per il triennio 2019-2022;  

 Considerata la disponibilità fornita dal Prof. Luigi Piga a ricoprire 
nuovamente l’incarico di Rappresentante Sapienza nel Consiglio 
Direttivo di CINIGEO; 

 Visto il definitivo parere favorevole espresso dalla Commissione Mista 
Centri e Consorzi in data 11.11.2019; 

 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, Alvaro, 
Asquini, Avitabile, Borgia, De Vito, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, 
Gaudenzi, Lari, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, 
Rinzivillo, Romiti, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, 
Marotta, Rotundo, Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 
DELIBERA 

 
di approvare il rinnovo dell’adesione di Sapienza al Consorzio 
Interuniversitario Nazionale per l’Ingegneria delle Georisorse (CINIGEO) 
per un ulteriore quinquennio e di nominare il Prof. Luigi Piga quale 
Rappresentante Sapienza in seno al Consiglio Direttivo del medesimo 
Consorzio per il periodo 2019-2022. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 



 

 

 

Pag 2 

 

26 novembre 2019 

 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


